
Тыва Республиканын 
Улуг-Хем кожууннун 
Хайыракан сумузунун 
Толээлекчилер Хуралы

Хурал представителей 
сельского поселения 
сумон Хайыраканский 
Улуг-Хемского кожууна 
Республики Тыва______

Республика Тыва, Улуг-Хемский кожуун, сумон Хайыракан, ул. Кускелдся, д.25, тел:8(39436)2-17-60

РЕШЕНИЕ № 11
с. Хайыракан 01.11.2016 г.

Об особенностях составления и утверждения проекта бюджета 
сельского поселения сумон Хайыраканский муниципального района 
«Улуг-Хемский кожуун Республики Тыва» на 2017 год и на плановый 
период на 2018 и 2019 годов и приостановлении действия отдельных 

пунктов положения о бюджетном процессе в сельском поселении сумон 
Хайыраканский муниципального района «Улуг-Хемский кожуун

Республики Тыва»
В соответствии с Федеральным законом от 02.06.2016 г. №158-ФЗ «О 

приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса 
Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации», Хурал представителей сельского поселения 
сумон Хайыраканский Улуг-Хемского кожууна РЕШИЛ:

1. Приостановить до 1 января 2017 года действие абзацев 6,7 статьи 8, 
пунктов 1,4,5 статьи 11, абзацев 4,5,6,8,9,ЮЛ 1 статьи 13 Положения о 
бюджетном процессе в сельском поселении сумон Хайыраканский 
муниципального района «Улуг-Хемский кожуун Республики Тыва», 
утвержденного Решением Хурала представителей сельского поселения сумон 
Хайыраканский от 30.12.2015 г №40 в отношении составления и утверждения 
проекта бюджета сельского поселения сумон Хайыраканский на плановый 
период 2018 и 2019 годов.
2. Установить, что в 2016 году Администрация сельского поселения сумон 
Хайыраканский вносит на рассмотрение и утверждение Хурала 
представителей сельского поселения сумон Хайыраканский проект бюджета 
сельского поселения сумон Хайыраканский на 2017 год не позднее 1 декабря 
2016 года.
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня подписания.
4. Контроль за исполнением данного Решения возложить на комиссию
по финансово-экономическим вопросам, развитию предпринимательства и 
инвестиционной политике сельского поселения сумон Хайыраканский 
(Сендир-оол С.И.), специалисту:бухгалтеру администрации сельского
^  ̂  Г» /Ч »ТУТ ТТ /  i Ч V »4 Ч ТГ ̂  /Ч Г р"  Т/4 1 Т Т А

Р.А.Салчак


